
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

1 

 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor legislativně-právní 
 

 

 
  

 
 
Datum: 15. 6. 2018 
JID:                            99547/2018/KUUK 
Číslo jednací: 264/LP/2018 
Vyřizuje/linka: Mgr. Sylva Smutná/ 220 
E-mail: smutna.s@kr-ustecky.cz 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor legislativně-právní (dále jen jako „povinný 
subjekt“) vydává ve věci žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žadatelem 

 doručené povinnému subjektu dne 5. 6. 2018 a evidované pod číslem JID: 
93886/2018/KÚÚK  (dále jen „žádost“), podle § 15 odst. 1 InfZ v souběhu s ustanovením § 2 
odst. 4 InfZ rozhodnutí o odmítnutí žádosti takto: 

 
 

žádost o informace se odmítá. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Žadatel se obrátil na povinný subjekt s žádostí doručenou povinnému subjektu do datové 
schránky dne 5. 6. 2018 o poskytnutí informace, cit.: 

 
„… žádám o poskytnutí informací, a to seznamu všech obcí ve Vašem kraji, jejich obecních či 
městských úřadů a zároveň jejich sídel.“. 
 
Požadované informace, kterých se týká výrok tohoto rozhodnutí, jsou informacemi, které 
povinný subjekt nemá k dispozici. Povinnost mít takovou informaci povinnému subjektu není 
stanovena žádným právním předpisem. Podle § 2 odst. 4 InfZ není povinný subjekt povinen 
poskytnout informaci, jestliže by se jednalo o vytvoření nové informace. V daném případě by se 
jednalo o vytvoření nové informace, a proto byla žádost odmítnuta.  
 



 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, 
a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Ze shora uvedených důvodů povinný subjekt rozhodl tak, jak je ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí uvedeno. 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí, a to k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého 
kraje.  
 
 
 
 
 
Mgr. Sylva Smutná  
samostatný referent  
oddělení legislat ivní  
odbor legislat ivně -právní  
 

 


